МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

УУРААХ

	От «14» декабря  2012 г.

	№
	07-03-000200/12-

	Об утверждении размера платы

граждан за жилое помещение на территории муниципального образования «Город Ленск»
 на 2013 год

Во исполнение пункта 3 статей 154 – 156 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №188-ФЗ «О введении в действие жилищного кодекса Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 21.01.2006 № 25 «Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями», решения городского Совета депутатов МО «Город Ленск» от 26.06.2009 года № 15 – 4 «Об утверждении Положения о жилищном фонде коммерческого использования муниципального образования «Город Ленск» администрация муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на 2013 год, при неизменных наборах и объемах оказываемых услуг, размер платы граждан за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений коммерческого использования муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано (приложение №1).
2. Установить на 2013 год размер платы граждан за пользование жилым помещением, предоставляемого по договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования (приложение №2).
3. Наниматели жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, расположенных в многоквартирных домах, в которых размер платы за содержание  и ремонт жилого помещения определен общим собранием собственников помещений в таком доме, вносят плату в размере, определенном общим собранием.

4. Руководителям  предприятий, обслуживающих жилищный фонд МО «Город Ленск» и предоставляющих данные услуги населению,  проинформировать в письменной форме,  потребителей  услуг об изменении размера платы за жилое помещение за тридцать дней до даты предоставления платежных документов, на основании которых будет вноситься плата за содержание.
5. МУ «КИО» МО «Город Ленск» (Попова Л.А.) обеспечить сбор платы за жилые помещения, предоставляемые по договору социального найма и договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования.
6. Опубликовать данное постановление в РИО «Ленский вестник», разместить на официальном сайте МО «Город Ленск».
7. Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2013 года.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы МО «Город Ленск» (Брянский О.В.).
	Глава города
	п/п                     А.А. Хорунов

	Приложение №1

к постановлению администрации
МО «Город Ленск»                                                                                                 от «14» декабря 2012г.                                                              № 07-03-000200/12-

Размер платы граждан за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом муниципального образования «Город Ленск» на 2013 год
	№п/п
	Наименование услуг
	Ед.измерения
	С 01.01.2013г.
	С 01.07.2013г.

	Тариф        (вкл. НДС) руб./месяц
	Тариф        (вкл. НДС) руб./месяц

	1.
	Техническое обслуживание общего имущества многоквартирного дома
	За 1 м2 общей площади жилого помещения
	13,65
	14,56

	2.
	Содержание придомовой территории
	За 1 м2 общей площади жилого помещения

	3,16
	3,37

	3.
	Уборка лестничных клеток
	За 1 м2 общей площади жилого помещения

	3,20
	3,42

	4.
	Техническое обслуживание лифтов
	За 1 м2 общей площади жилого помещения

	6,94
	7,40

	5.
	Вывоз  твердых бытовых отходов
	За 1 м2
	2,26
	2,40

	6.
	Плата за пользование жилым помещением (плата социального найма):

	- в каменных благоустроенных домах
	За 1 м2
	4,70
	5,01

	- в деревянных благоустроенных домах
	За 1 м2
	3,09
	3,29

	- в неблагоустроенных, частично благоустроенных  и аварийных домах
	За 1 м2
	Не взимается
	Не взимается

	Приложение №2
к постановлению администрации
МО «Город Ленск»                                                                                                 от «14» декабря  2012г.                                                              № 07-03-000200/12-

Размер платы граждан за пользование жилым помещением, предоставляемого по договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования на 2013 год
	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед. измерения
	С 01.01.2013г.
	С 01.07.2013г.

	Тариф        (вкл. НДС) руб./месяц
	Тариф        (вкл. НДС) руб./месяц

	1.
	Плата за пользование жилым помещением (плата коммерческого найма):

	- в каменных благоустроенных домах
	За 1 м2
	16,3
	17,4

	- в деревянных благоустроенных домах
	За 1 м2
	10,5
	11,2

	- в неблагоустроенных, частично благоустроенных  и аварийных домах
	За 1 м2
	Не взимается
	Не взимается